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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli i Ministrave
VENDIM
Nr. 7%  ,daté &.:.2712

PER

KRLIMIN £ SHOQERISE AKSIONARE NDERMJET FEDERATES
SHOIPTARE TE FUTBOLLIT wﬂmm}lﬁﬁm
KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE, ME QELLIM RINDERTIMIN,
MODERNIZIMIN A MIN E STADIU MBETA
ii!!l;ﬁ] !I_ q'T-!"‘..Fj k)

NE mbhEshtetie & nenit 100 & Kushtetuis dhe @ ligjil or. 9901, daé (4.4, 2008,
“PEr treptactt dhe shogritd tregtare™, me propozimin e minisest 8 Turizmit,
Kulturés, Rinisé dhe Sporteve, Késhilll | Ministrave

YENDOSI:
1. Dhiénien ¢ pElgimit pér kajimin e njé shogésie anonime sksionare. me qéllim
rindérimin, modernizimin  dhe administrimin e stadiumit korabétar
“Uemal Stafa®, me kusht ndalimin e ndryshimit 18 destinacienit, si objekt

spoTtiy.

2. Aksionarét e kBsaj shogérie anonime € jené shteti, | pérfagBsuar nga
minisita pérgjegjése pér sportin, dhe Federata Shgiptare e Futbollit.

3. Raportii aksioneve né krijimin @ shogerisé anonime, t re, 8 jard;

- 25% shieti, i pérfag8suar npa ministria pérejegjése pdr sporting
- 75% Federata Shgiptare ¢ Futbollit.

4. Krifimi i shogérisé anonime do t& jeté pa afat



L

Emértimi i shogérisé té vendoset né aktin e themelimit me marrdveshje,
ndérmijet aksionsréve,

&. Autorizohet ministria pergjegi@se pér sportin, nd zbatim 18 kEty vendimi, pir
themelimin dhe krijimin & shogérisé anonime, nié pérputie me kuadrin lgior
né fugi.

. DPas pérfundimit 8 procedurave igjore né fugi pér administrimin e pasurive
1 shogérive anonime me aksionar 8 vetém shieting kalimi i stadivmit
kombétar “(emal Stafa” ng kapitalin e shoqérisé anonime t# béhet pa asnjé
barr? apo detyrim ndaj 1€ tretéve,

8. Woarkohen Ministria ¢ Fkonomizg, Tregtisé dhe Energietikiés, Ministria e

Turizmit, Kulmrgs, Rinisé dhe Sporteve dhe Ministria e Financave pér

krverjen @ procedurave p&r kalimin ¢ stadiemil kombérar “Qemal Stafa” né

kapizalin e shogérisé aksionare, g& krijohet sipas kiti] vendim:,

Ky vendim hyn né fuql pas bolimit né “Fletoren zyrtare™.
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PRESIDEMCES

WMIMISTRISE 5E TUREZMIT, KULTURES, RINISE
PHE SPORTEYE

MINISTRISE 5E EKOMOMISE, TREGLISE DHE
EMERGIETIEES
WIMISTRISE SE FINANCAVE
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VENDIM

Ne 14 daté 25 03,2011

dire adminisrimin e Stadinmit Kembetar “Oemal Sfafa"'

Komiteti Ekzekutly | FSHF-se ne mbledhjen e ] te datés ES.D-S.IDM, pasi u njoh Vendimin &
Keshillit te Ministrave Nr. 73, date 02.02,20011:

UEHDﬁSI:

1. Krijimin e §t_1u£qerisc Ananime Ak:s:ia;_lhere ndﬁ!jiﬂ]et' tederates Shqiﬁtare te Futbollit dhe
Ministeise s& Turizmit, Kuttures, Rinise dhe Sporteve, me gellim rindertimin, modernizimin
dhe admipistrimin e Stadiumit Kambetar “Qemal stafa”. ' 1

3. Aksioneret © kesaj shogerle ancnime do te jene shieti, | perfagesuar nga Ministria
pergjegjese per sportin dhe Federata Shgiptare & Futbollit.

3. Raportii aksiongve na krijimin & shogerise sere anonime, te jete - :

* 7% Federala Shniptare e Futbellit

=

#  25% Ministria pergjegiese perspartin

4. Keshillii pare i Admigiﬁtrii"hit te Shogerige Aksioncre do te parbehetnga & [p:ésg} anetar me mandat
3 |tre] wjecar me tedréjte parseritje, FSHF dote perfagesoher nga:

I, armand Duka 0 Presitent FSHF

1. Eduard Prodani Sekretar i Pergiithshem:FSHF
. Skender Hyka Anetar i Komitelit Ekzekutiv FSHF
1. Besnik Cela Tufsekretar | Pergjithshem FaHE

5 Administratori i pare | shogerise emerchet 2. ardian Cani, person madhor e me rotesi t¢
plate per te vepruar, i cili ka nje mandat 3 {tre) viecar me te drejte perseritje

& Te mirateje emrin « Qendra Sportive Kug € 7i v sh.a, per shagerine & re aksionare.

A
e B
o - _ k_.,—~--’"f T o -
| _ |
D =EE Crre== TLEGEA #F.ﬂ%.ﬁ:. | o SYYSS T



FEDERATA STOIFEARE E FUTBALIT
FOOTRALL ARSOCTATION OF ALBAMNLA

Roups “Flhaban Pril. Shiol g G = arje Tevo ALEARLS
Tl =-153 47 12000EED GARTAE Pam redid A2 LA el PnFE SR e, o hlerg

e —— — - ——— —

—_— e

7. Miratimin e Statutit te shogerise akslenare “Qendra Spartive kug 8 Zi" sh.a.

i, Ngarkohen Fresidenti | FSHE Z. Armand Duka dhe sekretari | Pergjithshem 2, Eduard Prodani
per te perfagesuar F5HF ne pracesin e firmozjes se aletit te themelimit dhe statulit te
shogerise se re,

8 Miratimin e fondit te kapitalit fillestar prei 1.500.000 leke {nje milion e pasadgind mitje] leke 1
clli duhet te depozitohet ne numrin 2 llogarize ne emer te shonerise aksipnere “Dendra
Spartive Kug e Zi%.

10, Bashkelidhur ketij vendimi, Vendimi i Keshillit te Ministrave, Nr. 79, date 02.02.011s dhe
Akt | Themelimit dhe Statuth i shogerise. k.

11. Ky vendim by ne fugi menjehare,

PRESTDENTI
Armand DURA
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| Aksionerél e ntmql:rnt' e pérmendur ng hyeje € keti; Akt Themelimi dhe Statuti. ne bazé t«,

vullnetit té tvre ti-ied dhe 8 plats dhe né bagé té Vendimit 12 Késhillit 2 Ministrave nr. 79,
datl 112 AN Eflll ané vendosur themelimin dhe regjistrimin e shogériseé aksionare 1
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Sot, né Tirane, meé daté e a2 02011 Themeluesii:

1 Oreanizata Jofitimprurése “Federata Shgiptare ¢ Futhollic™, rregjistruar
me vendim te Givkatss <8 Reethic Gjvgsor Tiran® or, 5 . daté 200 ¥ feeg me
numeér NP1R e 0fei . me seli né Timné ng adresén rruga “Elbuasanil”,
perfagésvar nga pérfagésucsil ligior: Presidentt Armando Duka, © bir Erles”
lindur né Saede . mé dalé ofafis, me adrest & woma fewss doses, identifikuar
me letdmjoliim elektronik S727F /6 59 dhe Sekretari 0 Pérgjithshém
Fduart Prodani. i hirl duwasr . lindur ni medez, me daté dfes/ses, me adresé

F Koamorms P od Dieaes dentifikogr me le@rajortim elekiuronik @2 c5e 367

13he,
2 Ministria ¢ Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve, instiiucion publbik, me
numér NIPT L oome scll ng Tirangd nd adresén Kruga
“Drrésil”, nr,, pérfagésuar nga pérlag@suesi ligjor 2ot Ferdinand

Mhaleraj. i biri @ Myovrit |, lindor né Dureds mé daté 25001964, me advess
rruga e Ravajés, Tirang, idemtifikuar me pasaportin me ne. [ 00004049

Diuke marrd né konsideraté faktin se ndértimi dhe mirdmbajija e njé stadiumi & r1 pérbin
nji nga priovitel @ Qeveris? s¢ Republikis s@ Shyipérise ng kuadér @ politthave & saf pir
shvilliming zejerimin dhe [reimin e kolturés sportive dhe rritjen ¢ konkurrences sporive:
Duke marré né konsideraté faktin se Federata Sheiptare e Futbaollic ka per qflhm 1 suin
promuovimin e sportt @ futhollil, bashkEpunimin me klubet sportive 1@ Labollin dhe
sreanizimin ¢ ndeshjeve 1@ Tnbollit dhe zhvillimin ¢ akiiviteese sportive nd mjedise 18
pérshtatshme @ moslerne,

ke qené se themeluesil konsiderojng @ nevajshme  ndéniming adminisiimin,
mirémbaitien dhe shirvigzimin e njé stadiumi @& i, §cili ploeson kusheet pér zhvillimino e
ndoshjeve ndérkombétare, sipas standardeve 18 vendosura nga UEFA dhe FINA dhe
njEkohisisht reit kapacitel pjes@marrése 18 dashamir@sve 1 sportit 1@ lithalli,

WNEé kuaddr @ [ymés 58 bashképunimit gé ckeiston ndérmjet themelueswe, Ceverise sE
Republikeés sé Shgiperise,  pérfagisuar nga ana o Ministedss se Turizmit. kulurds,
Rinisé dhe Sporteve nga njgra ané dhe Federata Sheiptare e Puthollit nga ana jueidr, pér
arritjen ¢ géllimeve @ pérbashkéta nd fushén e zhvillimit dhe medernizimit 1€ sportit
sheiptar 18 futhallit, agritjen ¢ nivelin 1@ futhalliv shgiptar né arenén adérkombare,

[
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5 mbdshietje 18 Vendimic f Késhilli @ Mimstrave neo 79, dald (2022001, "Per
jimin e Shoadrisé Aksionare ndérmjer Federatés Sheiplare 1@ Pathoellit dhe Mmisinsé
g lurizmit, Kulurds, Rinisé dhe “2|1-n"t:x-~:- me wiEllim rindgtimin, modemizmin dhe
administrimin ¢ Stadiumit Kombétar “Oomal Siafa”

Themeluesit vendesén & themelojng dhe reglistroing né formeén & shogérisé anonime,
Sheagéring Tregtare -

“Crendra Sportive Kug ¢ £i” SH.A
TITULLII
Pérkufizime, Fmértimi, Objekti, Koh&rzjatja, Selia, websile

M1
Pérkulsime

Me kéd dokument. nése nek pércaktohet ndreshe, lermat e méposhime kand kit

kuprine:

“Ligji Tregtar™: Ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Treglaret dhe Shogérid
Troglure™;

SSlatuli” Ky akt themelimi dhe statul § shogérisé Aksionare “Clendra
Sportive Rug ¢ £17 Shoa

*Shogéria™ “Oendra Sportive Kug e A7 Shoaa, o themeluar sinjé shogén
aksicnare (Sh.a) sipas legjislacionit shoipar;

“Themelues” Personat e pércakivar né nenin 1 (1) 1€ kétj Statuli:

“Aksionar{E” Sipas rastil, personat fizik ose juridiki ge aoéroing aksionet ¢
Shogérise ng pérputhje me kirkesal e nenit 3,6 dhe 14 1c kit
Statuti:

“Vendim i Zalkonshém™  WVendimi 1 miratwar nga Asamblejn o Pérgpthshme  me
shumicén e wvotave ¢ Aksionaréve pjesémairds  sipas
kirkesave t& neneve 145 (2)1E Ligjic Tregtar: -, :

“Vendim i Jashtéeakonshém®™  Yendimi i miratuar nga Asambleja o P -:r-mth shine me
tre 1E kalériat & votave & Aksionariive |*.-_|e.qn‘:m._=.:'|_~_a né: wolim
sipas kérkesave t8 nenit 143 (1718 Ligjit Tregtar:

“Person” (o person fzik apo juridik,

“Trashégimtar” personi g@ sipas ligit, @shté trashégimiar universal 118 giitha
& drejlave dhe detyrimewe 18 Aksionarit apo xa 18 drejle né
lidhje me zotErimin dhe'ose pérfitimin ¢ ydo 1@ drejre ligjore
mbi pasurité e Aksionarit si pasoié e wdekjes =8,
lranslormimit, prishies s& shogérisg, falimentimitlikaidimiz
dhe cdo myeld yatér ligjor;

“frehsite™ Hapitsira eyriare e internctit 1§ Shogérise:

“Dhted i plota™ Wi lidhje me logaritjen e afateve, &shid perivdha kohore ¢
petrbEnd nga dile puné bankare sipas deklarimeve & Bunkis 5@

Akl Taemzlimil dne Slatai - Uencs -.1|.‘-Ll| we Ky e 210 5ha
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Shoipérisi, F nis nga dita vijuese ¢ da@s kur njellimi gshee

i) M ase konsideroher 1 marré.

ot 1 Bllokuar” Mig afat koher, ©ocili nis ng@ datgn e nénshkrimin & ki
Rl L . I . . - . - N
v Starut, dhe pérlunden né datén kar Shogéria nis veprimed

treglure né pérputhje me licencat ¢ marra,

"Kontroll" g marrddhénie juridike apo [Ekuke ko njg Person zotéron
oae kontrollon, nf ménsre 18 degjrpérdreté apo W WErthoré
shumicén o aksieneve apo @ votave 8 nmé shogéine, sipas
kuplimal 18,

"Shogéri e Kontrolluar™ [shig shooéria megtare me eyré gendrore ng Republikin ¢
Shoipérisé apo jashlgd shiel, e cila kontrollehet nga Shogeria
apo persona L& aularizuar |‘~I'|3i 5]

"Unanimitet™ osc BMurrja ¢ vendimeve me miratimin o W& gthé aksomardve 1é

“¥endim Unanim™ Shoqerise,

Té& gjitha njoftimer, kitkesal ose komunikimet e tera gf Shoqiria 1 drejlon Aksionardve
sipas kéti] Statuti, do 1§ béhen me shiorim dhe do & konsiderchen 1@ krvera ng ményrd £
rregulll kur u dérgohen Aksienaréve né adresat ¢ regjisiruara né Regjistrin ¢ Aksioneve
Shogériss sipas nenit 13 & ki) Stalull, ng bazé 1€ deklarimeve ge Aksionarél i béjng
Foéshillic 8 Adminiatrimit 1¢ Shogérisd

Té gjitha njollimer zyvrtare, kérkesat, ose komunikimer e tera g2 Shogéria 1 drejlon
Aksionargve sipas kétii Stalutil, do 18 konsiderohen @ krvera rregullishl né adresat @
Aksioharéve kur njoflimi, |:".'-.l]'q.'1.‘b-:| apn komunikimi éshid (1) dérguar personalisht, ()
dérguar me poste rekomande ose me kthim pérgiigie, ose | éshié Ifl 1 dordzuar
shogéric ndérkombeétare &8 mirdnjohur [§ shérbimit e ﬂhpu: 1 r.li]ﬂhﬂ ]'lq. adreséing ¢
regjistiuar né Regiistrin ¢ Aksioneve 18 Shogérisé. i -

T gjitha mjollimet zwitare, kérkesat ose komunikimet e tera-gé ":ilmqrh'i;i L adregton
Aksionaréve sipas kéti] Statutd, do 1§ konsiderohen t& marra ne miny I 1pfrtt'“u| It ngs
Aksionari nd datén mé 18 hershime, nd&rmjet: (1) datés s¢ m::|rr1-rarj,_“1_u.£fﬁm refuzimal fa

pranimit nga ana ¢ Aksionarit marr@s ose (i) datgs s@ njeftimit € kthimil nga shirbim
poslar, ose datés 58 depozitimit 1@ njediimit per logarn & Aksionuril marres, né zyron
vendore 18 shogfrisé pérkalése ndérkombdtare 8 mirdnjohur @ sherbimit © shpeld
[HSLAr.

Té piitha njoftimet =yrtare, kétkesat ose komunikimet @ tjers g¢ Shogéria i drejton
Alesionaréve sipas k813j Statoti mund @ krvhen me mjete elekronike. Mjoftimel cyriare
komunikimeve me ang @ mjeteve eleklronike vértetohen sipas legjislacionit mbi
nénshhrimin elektronik dhe u dérgehen Aksionardve né adresal elekironike @ deklaruara
prej tyre.

N kuplim te kéti] Statuti, shprehjel né numrin njéiés pérlshijeg ate né numrin shumés
dhe anasjelltas. me pérjashtim 1€ rastit kor sipas kontekstit 1@ disporiles pérkatse
revulton ndryshe, Péremri vetor “ai” pérlzhin edhe péremrin vetor “aje” dhe péremr

Sl i Themelimit dhe Siateh - “Oereha Sacrlive Kuag e A0 Hhoa Fane il




etgr “am™ i nénkupron o dyvja giinité, me perjashim € rastit kur sipas konteksii (@
zitgs pérkatése rerultom ndryshe.

MNICMI 2
Fomértimi

Aksivmarél e shogerisé @ pérmendur ng hyeje @ ket Akt Themelimi dhe Statui, nE baed
t2 vullnetit 1€ tyre & 1ird dhe & ploté dhe né bazs 18 Vendini! & Késhullio 1@ Ministrave
nr. 79 dad 02022011, “Pér Krijimin e Shogé@risé Aksionare ndérmjet Federatés
Shyiplare 1§ Futbollit dhe Minisirisé s& Turizmit, Kuoltarés, Rinisé dhe Sporteve, me
géllim rindérimin, modemizimin dhe administrimin ¢ Sadiumit KombZtar ~Chemal
Stata”, kané vendosur themelimin dhe regnstrimin e shogérisé aksienare 1§ emérluar:

“Qendra Sportive Kug ¢ Zi* SH.A

2 MEgde dekument, shkresg, apo kemunikim tetér gé do @ [Eshahet nga shog#ria dubet 18
shinithet emértimi 1 ploté 1 =),

NENT 3 L
Objekti | Shogirisé X '
(1) Shogéria ka si objckt krveser zhvillimin ¢ aklivileleve 1 miposhlmic: -
Rindértimin, modernizimin dhe administrimin, ¢ stadiunzit I:L-':?;'l_lf}ﬂ.ﬂ;]" “emal
Stafz™ me kusht ndalimin ¢ ndryvehimil 1& destinacionil,,

(21 jithashio, Shegéria mund @2 krve)d cdo aktivitet getér plot@sucs dhe ndihmés gé
ka si géllim ofrimin ¢ ¢do shérbunt yetér dhe kryerjen ¢ oo akiviteln etér, ne
rast so rezulteqné 1@ dobishme dhefose 18 nevojshme pér pérmbushjen e objektit
kryesor,

(31 Shogéria mund @ mang plesé né mémtd e drepipirdregld ose w@rthorté ng gdo

shogér gF ka & objekl 1@ ngashiém apo g& lidhet me ahjektin e Shogerisg. Pér kel

géllim, shogéria muond 18 bashlképanoje me, ose né ¢de mémvd Goetlr, L

drejtpérdrejtg ose t@rthonté, € marrd pjest nl shogén 18 yera é kané olgelt e

ngjashém ose gé kané lidhje me objekiin e shogérisé ose ndihmeés pér realizimin ¢

objcktit (¢ shog@risé, Shogéria pér 1@ garantuar detvrimet ¢ veta dhe ato & paldve

L treta mund 18 vendose parancl, s1 peng ose bartd hipolekore, plrishird akuvitetin

e saj. NE pérgjithési, Shogiria mund 18 krvejé gdo aktiviter elonomik. financiar.

veprime me pasuring ¢ luajishme dhe 1€ paluajtshme, pjestrisht ose plow@sishi, gido

tregli ose aktiviter tregtar dhe 1€ zhvilloje gdo wegll cse akivilel et Dumprurgse

beill mund 8 jeté mund @ jetd dobiprorés né lidhje me aktvitetet treglare 18

shiog Erisé.
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2 Shogéria mund 18 angazhohet gjithashm né ofarédo o) akovicet fetér g8 nuk
noalohet me lig).

NENT 4
Kohéxgjat)jn

{1y Shegéra themelohet pér e ushtroar alzivietn ¢ sa) pér njé perindhe kohe 1@
pacaktuar, duke filluar nga data ¢ regpistrimit 1 547 né Reghstrin Treglar,

MEMI S
Sclia, website dhe adresa elektronike, Pronésia Inteleliuale

(11 Shogéria do e ketd seling e sa) fillestare pér géllime te regjistrimit né adresén ¢
Federatés shqiptare 2 Futhollis

(21 Shogéra do @ keld websile-in e osa) avrlar 1ol do 1@ vendosel nga Késhall
Mbikdgvris brenda 30 ditdve nga themelimin 1@ shogérisé.

{31 Shogeria do & keté adresat e sa) zyrtare pér komunikimet clektrontke sipas pikis 2
mé sipér.

(17 Shenjal dalluese 18 akivitenl chonoemik, 18 adresave elekironike dhe 18 websitz mund
1 njolichen vollnefarishy né Qendrén Kombéare té Repjistrmit.

(51 Markat wegrare/patentat dhe pronésicg ¢ gera mwelektuale & Shogénsté mund (8
reglistrohen né pérputhje me legnslacionin mbi pronésing mlelektuale dhe ndustiriale né
[

TITULLLI

Kapitali i Regjistroar, Kontributet, Aksionet, Aksionarvét’ |
NENI 6 o
Kapitali i Regjistruar, Themeluesit . e

-------

i1 Kapitali 1 regjistruar 1 Shogérisé, ésing 2000000 leke (dy-milion-} Leké, i cili ndahet
né 2000 (dyv-mijg) aksione @ zakonshme, me vlerd nomanale [O0D0 {1m)@-myd) Leké
secila. Aksioner e Shogérsé nénshkruhen ¢ paguhen né para nga Themeluesil, sig
pércakiohet né Ancksin i bashkéngjitur kétij Stamti si pjesé pérbérése ¢ i)

MENTT
Abksionarit, Aksionet, Kontributet,

(11 Aksionarét ¢ Shogirisé do 18 jeng personat 18 cil@t kand fituar aksionet ¢ Gvre nd
ményral & péreakivara nga Ligjl Pregtar dhe dispozital ¢ ké) Statuti. Ndarja e aksioneve
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bithel duke respekivar Vendimin e Késhillic t& Ministrave nr. 79, daté 02022001, “Pér
Krijimin e Shogérisé Aksionare ndérmjet Federat@s Shyiptare (8 Futbollil dhe Ministrisé
orizmit, Kuliurés, Riniss dhe Sporteve, me gllim rindértimin, modermizimin dhe
pstrimin « Stadiumit Komb&tar “emal Stata, duke vlerésuar se shogéria aksionare
=12 alisionarg g2 pérfagésojné ortakun shtet.
sionet e Shogérisé jané t& zzkenshme, Cde aksion do @ kel@ 18 métdn vierd
ale, Krileret ¢ vlerésimil dhe procedural pée shond2erimin e akisioneve nga mé klasé
jelrén, i dhe pér shndérrimin ¢ obligacioneve e tjve 1€ tjerd vendosen nga
Asambleja ¢ Aksionaréve me @ nEitEn shunicé f kérkuar nga Ligp Treglae plr
ndivshimin e Sratuic
(3 Aksionet gé do 1@ emetehen sipas vlerave 18 kapitalic themeltar péreaktoar né kég
Stalulil, ape sipas emaslhimit 18 kapitalit miratuar npa Asamble)a e Aksionaréve, duhet (&
neénshkruhen nga Aksionarét jo mé vone sc 15 D 8 Plola nga dite o muralionil 18
vendimit (zpo e nénshkrimit ¢ Statutit), apo né raslel kor kjo kérkohet me Ligj. npga dita e
miratimit & prospekiit nga Autoriteli 1 Mbikégyrjes Financiare. Aksionari q€ hrenda kér)
aluli, pu wrsye 1E justilkoara, nuk kevhen nénshkrimin aksioneve 8 roja gf do 1E
emetohen, konsiderahet se ka hequr doré nga t8 drojtat ¢ parablerjes sipus nenil 718 ki)
Statuti. Asambleja ¢ Pérgjithshme mund 1@ purashikojd afate 1@ ndryshme me miratimin e
Zimadhimuit e kapitalil,
(41 Aksicnel @ nénshkroara jang me kontribut nd para dhe do t€ shlvhen né njé & kalérién
e wvlergs =& tyre nominale pérpara regjistrinut 8 Shogéns? né Cendrin Kombélare 1E
Fegjistrimnit. Shumat g& mbeten shlvhen regpisivimal 1@ shog@risé, brenda afaleve 1@ Lig i
Tregtar dhe vendimit (8 AsamblesE s Akstonarive,
130 MNE rast zmadbimi 18 kapitalit 2 shogériss. primet mbi aksionet ¢ néoshkroars me
kontribut ng para duhet 8 shilvhen @résisht pérpara regiistrimat te realtzamil e emadbimsl
te kapitalit néd Crendréin Komb@lare 1@ Regpisteimi

TITULLI ITI
Veprime me Kapitalin, me Aksionet, Regjistri i Aksioneve

NENI & ]
Fmadhimi i Kapitalit "L ey
- . ..'-,ﬂ-.:..'.-

(17 Asambleja e Aksionaréve, népérmjel njE Vendimi & Jashigeakonsh@m, mund 1@
rmadhoié kapitalin ¢ regjistruar 1@ Shogérisé sipas parashikimeve 1€ Ligjit Tregtar.

(21 Secili Aksionar ekeistues, proporcienalisht me totalin ¢ aksioneve 1 zel@ruara, do 18
lels 18 drejtén 1€ nénshkruajné Aksionet gé do & emelohen si pazojé e zmadhimit, duke u
preferuar ndaj cdo & tretl, Kjo ¢ drejlé mend & kafizohet ng bazé t€ njé vendimi oZ
Asambles? 58 Aksionarfve sipas kérkesave té nenit 1742) t& Lignt Treglar,

{3} Asumbleja e Aksionaréve, me miratimin onanim, mund @ vendosé gé zmadhimi o
wapitalit 18 krvhet me emetim 1§ aksioneve 1@ reja, pér Do nénshkruar vetfm nga
aksionarft cheisiues.

{y Zmadhimi i kapitalit konsiderohet © realizuar pus périundimil 18 afatit 1€ caliuar pér
nénshkeimin o aksicneve, péreakivoar ng Statut ose sipas vendimit te AsamblesE sé
Akslonarfve . NI rust se aksionet nuk n@nshkrohet brenda alatit 1@ péreakivar né Statut

e asrmams
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apo sipas vendimil pérkalés 18 Asamblesé s€ Aksionar@ve, atherl asambleja mund e
sitviE alalin veldm pér 15 ditg @ tjera. NE rast se déshlon nénshkrimi @ aksioneve
retuara né njé operacion zmadbimi kapitalit, stéherd ky operacien de 1 konsiderohe
dhe pa efekre. Vetém pas niénshkrimil ng @iesi @ aksioneve © cmetuars né ras!
7 dhimi, mund & procedohet me regjistrimin ¢ amadhimil nf Qendrén Kombetare
jislrimin.

shogéria mund t8é zmadhojé kapilalin edhe sipas ményvrave, kushteve ¢ procedurave 18
tiera 1€ parashikuara nga Ligji Treglar, 1@ ndryshme nga sa parashikon ky nen, Né kil
raste, dispozilal ¢ ki) Staloi jang €@ zhatweshme pér sa &shié ¢ mundur, né hidhje me
gmadhimin ¢ kapitalit sipas ményvrave, kushtove ¢ procedurave 18 tjara 1 parashikuara
nga Ligji Tregrar. NE kéto raste zmadhimi jang 1@ shateshme dispozitar pirkat@se 10
Liglit Tregtar, NE rastin ¢ smadhimit & kapitalit me kontribut né natved, dubel o ky
kontribut & kalogé nié shogéei ng momentin e regjistrmut 18 emadhimit 1@ kapoalic

=

NEXNI 9
Njoftimi i Zmadhimit, Regjistrimi i Realicimit (& Zmadhimit t& Kapitalit

(17 Shogéria njofion prang Qendrés Kombétare (& Regjisirimil vendimin e pér zmadhimin
e hapitalit sipas afateve o kérkesave 1E Lignl plir QKR
(21 Yendimi Asambles® 3 Aksicnargve pér smadhimin ¢ kapitalit puklikohat edbe né
facen o internelil 18 Shog@risg, . e né rastet kur kitkohet nen Ligji pér Tingt, vendimi i
njolichel gjithashin pér miratim Auwtoritetit @ Mbikégyrjes Vinancare, 28 bashlku me
Praspektin e pérgatitur pér k&@ g@llim (pér raster kur hariimi © prospekeit Sshid |
detyvracshémy).
i3} Regjistrino i cmadhimin 1@ kapitalic krvhet né Qendrén Kombétare 18 Regjistromit
{4y Me pérfundimin e nénshkrimit & aksioneve sipas atateve @ kirkuara. Shogéria
repjistron ng QKR Realizimin ¢ Zmadhimit, dhe depoziton listin ¢ plotd 7 personave o
kané ninshkrar ahsionet, s¢ bashln me shumat ¢ parapaguara, dhefose sipas rastit, aket
¢ vlerdsimil 1# konibureve né paterd, kur aksicnel juné nénshloroar me kontribue nd
naivre, MNese zmadhimi realizohet brendy alateve 1@ kérkoara pér njoftimin prané Qoendris
kombétare f Roegjistrimil 1@ vendimit g€ miraton zmadhimin sipas paragralit 1 me siper.
atéherd Shoegéria nigkohésisht njofton vendimin dhe regnsiren F:r- alizimin e Amadhimit t&
kapitalit.
(51 Regjiswrimi i Realizimil 1# Zmadbimic @ kapitalit 1 nénshivohel giithashin koshteve &
tjera @8 pereakluary nga Ligii Tregtar pér zmadhimin ¢ kapilalil ng raste w veganta.
(6) Zmadbimi i kapitalit béhet efcktiv ng dalén e regjistrimit © Realizimit! 18 1 né
COenadrén Kombétare 2 Regjistrint, S
. _'-._._'_' .
NENI 10 e
Akti | Emetimit t& Alksioneve

i1} Aksionel emetohen népérmijer Aktil 1@ Dmetimit 1€ Aksioneve g8 miratohel nga
Kishilli 1 Adminisorimit & Shogérisé brenda 30 ditve nga regjistrion apo marrja <
vendimit pér zmadhimin -, sipas rastit pas regjistrimil 1€ shogerisg, apo pasi amadhimi i
kapitalil bhet elektiv. Aksionet ¢ reja nuk mund @ emetchen, dhe aksionat @ @2 o eltat ¢
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lidhura me to nuk mund 2 mansferohen pérpara se emadhimi § kapitalic e béhel elekiiyv
1t miratohet Aktin1é Cmelimit 18 Aksioneve.
(23 ARD [ Emetimit t& Aksioneve pérmbun & dhénat ¢ méposhime:
*  Lmériimin dhe Zyrén Qendrore 18 Shogirise;
&*ﬂumrin dhe Datén ¢ vendunit per zmadhimin e kapitalil;

o FEMumrin dbhe Datén e wvendimit @ Awtoritetit 8 Mbikégyrjes Financiare mbi
[ . - . . . . - . T I
t‘ Fdhiralimin prospektusic (ne rastel kor ky miratim kérkohet me Lig)) apo njé shnim

& miratimi kensiderchet i dhéng sipas Ligiil pér Tilujt ose g8 kv miratim ouk
kZrkohet nga Ligji pér rastin konkret.
* Dalin kur Zmadhimi i Kapitalit @shié béré ofekiy népérmjel regijisirimit 18
Realicmil 18 1) né Qendrén Kombéare (& Regjistorimit;
o Wlersn Towale & Emetimit (Vierén totale 1@ zmadbimit @ kapitalit g ésing
nénshkruar ¢ realiznary;
#  Vlergn etale dhe pér aksion @ primeve 1@ emetimit, nése ka;
o Klasén e aksioneve 1 emetusr dhe o drejlar g2 o jepen aksionaréve (pérparssié
nése ka,
s Numrin Total t& Aksioneve 1€ emeluara;
Vlergn Mominale 13 Aksioneve té Emetears;
s Shumén totale w2 shlver pérparn cmctimit;
e Pérgindion totale t€ shlver pérpara emelimit;
o QEllimin e pérdorimit @& fondeve;
= Alatel o shlyverjes 8 pjesis 8 mbotur 18 vierds nominales 1& aksionil;
o Pergindjen oF 28 cmetimi @ aksioneve né kapilalin total pas emetimin
*  Mundésitg e keoverlimil né klasa & ndryshme alsionesh, nése ka;
(b Akul @ Emetimit 18 Aksioneve § bashkingjitet lista e plo@ ¢ personave gé kang
nenshkruar ulsionet.
(21 Me pérjashiim (@ masteve kur parashikohe! ndevshe nd vendimin g@ miralon
smudbimin. aksionet e reja marrin pjesé 0 fitimet e 1@ gjithé vitil [inanciar, nd @ cilin
i marrd vendimi. Vendimi munad 18 parashikei@, q@ akslonet e reja 1@ marrin piesé nga
fitimet e vitit paraardhs (Inanciar.

NEXNI 11

Lvogilimi i Kapitalit
{1} Asambleia e Aksionaréve, népérmjel njé Vendimi 2 lasht2zakanshém muond (3
aviogilogd kaptlalin o regjistruar t2 Shogérisé, _
(2} NE rastet kur svog@limi i kapitalit nuk kevhet per shical 1@ I:}'..lIl'.Ib'iC‘r}? té aktivitetit
tregtar, Asambleja e Aksionaréve mund 8 vendes? 2 anulajé njg o m# shumé aksione né
pérpulhie me Menin 14 12 kéti] Statutisi dhe 18 dispozitave @ Ligiit Tregér e né vecan|
e menit 186G (& k) ligi. S
(31 Avogelimi i kapitalit regjistrohel ¢ publikohet pa vonesa prang Qendrés Komb&ane (¢
Hegnsirimit, Kapitali guhet | zvogéluar, duke 1llear nga casii Dregiistrimin 2 vendimit,
() Kapitali 1 regpstruar mund 18 2vogélohet ndn vlerat minimale, 8 purashikuara nea
Ligi Tregtar, vetém né rastin kur evopélimi shog@rohet me njé@ zmadhim @ njékohshém
1& kapiialil.

——

Akl Faemalimil g Slatuli = andes Sparitaa Kug e 2i° Shoa Fage 11023




NENI 12
Blerja e Aksioneve nga Shogéria

nuk mund o blejE Aksionet ¢ saj.

NEMI 13
Yinia nd vonesd

{1y Neé pérputhje me hushlet pér shlverien e komribueve @ nénshlara sipas
parashikimewve t# nendt 612 két] Statuti, Keshilli D Administeimic doté njoftojé Aksionarét
[r pagesén e plesés s& mbetur 2 kontributeve ng para, ende @& pashlvera ng hdhje me
Akstomet ¢ nénshkroara prey vre, doke péreakivar vendin se ko dubet 1 krvbet shlverpa,
dhe gde Akstonar, o mE vond se kat@rmbédhyetd D 18 Plota pas marrjes € LEt)
njollimi do 171 paguaid Shogénseshomeén e pashlver. Kontribut @ pashlver muand té
kérkohet 1€ paguher me késte.

{2) Aksionar t& clit 1 drejtohet metiim: pér shlverje 8shié plrgjegis né ményrd solidare
e personin W eilit @ ka’t Eshi kaluar Aksiong 1 pashlyer, pavargsishi nése Aksionn dshre
haluar pérpara apoe pas kérkesds péde shilvere.

{31 Neése kontributet e pashlvera nuk paguhen brenda afatit of kérkuar, atéherd Aksionar
konsiderohet né vonesE, dhe detvrohet 0 pagoaié Shogénst npd imteres mbi shuemén o
pashlyer duke Blloar nga dita kur ko shume duhet 1 ashie shlyer (siomé siplr) e den né
momentin e shilyerjes efelktive, me nj@ normé interest vietor prej 4%

(41 Mése kontributi mbetet | papagnar pavarésisht vinies né wonesc, Késhill o
Administrimil me ané 8 mE npollim & dyld, muond 171 japd Aksionaril gé duhel 8 shlveps
konlributin njé alal 18 m-}[-:,;ih‘hﬁm prej jo me pak se tridhjetd g @ Plota, doke i kérkuar
pagesén e shumés =€ pashlver bashkE me mnteresin g& mund t8 jetd akumuluar, Njoflimu
pérmban kehen dhe vendin ku dubet & krvhel pagesa. Aksionann gf ouk ks shlver
konlvibutin né vendin dhe brenda alanil 18 pércakivar ng njoflimin e dyvig) der ne
shlverjen @ ploté 18 lontributit 1 pashlver, humbet t& drejtén e picqﬂr‘narriua dhe o votéa
né Asambleng ¢ Aksionardve, dhe & ghtha akstonel ¢ zol@roara pref 1) ouk Dogariten pér
arritjen ¢ kuorumit, Aksionari gjithashio humbet 18 Grejlén pée @ pérfituar dividend =i dhe
el 18 elrejie etdr gf mjedh nga Aksionet e pashlyvera.

(%1 Mese kontributi 1 pashlver nuk paguhet brenda 3 muajsh nga péelhundimi 1 alatal 18
cakmuar né njofiimin ¢ dyvié sipas paragralil W& mésipSrm 1E kL) neni, 'huqi-."riu pa cénuar
@ drejtén @ kétkojé démshpérblim shiesg @ shkakmar nga: anesa ik shlverjen ¢

komtributit népérmiet njé vendimi t& Késhilli i Administwimit monds. :
a} Tria ofrojé Aksionet ¢ pashlvera Aksienarive 18 l|-=.,r-:, ng erIrJ|E-EIJm me Aksionet
¢ zollruara praj Lyre né Shogér; ose “r o

bl Mése Aksionarét e tjerd nuk pranojng nmshkmmn © k.uu-h:a s pushlver, 171
propozoje Asamblesté sE& Aksionarfve 18 avaplopd Liplh.ln e regjistruar me
shumén ¢ pashlver né pérputhje me nenin 14 mE poshté.

(6] N rust s Shogéria @ofron Alsionet e pashlvera Aksionaréve 1@ Geré, nénshloimi dhe
shlverja ¢ tyre dubet 1¢@ krvbel brenda 15 ditéve npa dita e miratimit 1€ vendimil (8
pércakivar nd paragralin 5 16 kétj nenis Keshilll 1 Administrimil, menjéherd mbas
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nénshkrimit dhe shlverjes si me sipér, regiistron kryesisht kalimin e aksioneve 1ek
aksivnarél @ tjerd q& i kang nénshkruar ¢ shlyer ate. Késhilli 3 Admimistrimic mund 1€
vendosé qf nénshkrimi ¢ shlyerja nga Aksionarét ¢ tjerg 1€ krvhet duke paguar prime
emetimi.

(71 N rasiel & [qulnxuala nga paragrafét ¢ mésipérm 1§ k) neni, Aksionari q€ nuk
shleu kontributet, nuk do @ ketd (@ drojlé i kirkojé Shogérisé kthimin e shumave f
parapaguara prej L né ]idhw me Aksionin e pashlver, por mund & kempensoje shumat
pargpaguara me demin gé miind 171 kErkojd Shegéna s1opasogd o mos shlverjes w8
kipghributit. Shumat e parapaguara né lidhje me Aksionin ¢ pashlver do @ pasgyrohen né
MAggvrat financlare, sipas rastil, si konlribul ndérmjet Aksionareve qe | kané nénshkruar ¢
or ato. ose né rust anulimi. midis @ giithe aksionarfve 18 gord ckeistues, ng

p-;;eru:.c,um me Aksionet ¢ sotfara pre) tyre nd Shogél.

NENT 14
Anulimi dhe Liliuidimi i Aksioneye

{13 [Keshilli | Adminiscrimit, né bazé i vendimeve sipas nenit [1(2) 18 ké) Statutl. mund
1€ autorizohet 18 anulold dhe lkeidojé ojE ose disa Aksione. Anulimi dhe ltkoidina |
Aksioneve lejohel weldm ng rastel e parashikoara ng nenin THL) dhe 13 1@ Slalulil ape
kur Shogéria arrin njé marréveshje me Aksionarnn 9F ¢ zoléron aksionim,

(23 Anulimi dhe likaidimi do t8 kevhet nga Késhilli 3 Administriont, ne pérputhje kérkesat
e Srarutit dhe 2 vendimit & Asamblesé 8 Aksionaeve, duke mbajtur parasysh krilerel @
penit 183 dhe 186 18 Ligjil Tregtar,

NENMI 15
Kalimi i Aksioneve

1 Aksionet e Shogérisé ransferohen -sipas ményrave 1€ percakmuars né Liglin Treglar dhe
kété statut,

2 OME rastin e wansferimit @ aksioneve. aksionardl ¢ shogénss géraing 1€ drejin o
parablerjes, e cila do tf ushirohel sipas modaliteteve @ péreakiuara né k&% nen. NE rasiel
¢ tjera té kalimit (@ absioneve @shig | nevojshém miratimi nga ana ¢ Asambless se
Aksionareve

3. Alsionari ©cili kérkon t8 shesé aksionel ¢ 1) do 1@ beje njoftim prané shogérisg, 1 eili
duhet 18 pérmbajé cmrin ¢ aksionaril gé do @ shesé alisionet, numrin ¢ aksionove & do 1
shiten dhe vierén nominale 18 tyre. Késhilli i Administrimil pas marrjes s& KEtj njoftimi
duhel 18 lapmérojé brenda 7 ditéve aksionardl pér ushirimin e 1€ drejiés 58| parableries.
Aksionarét duhet 8 pérgjigien né lidhje me ushorimin e o drejtés sé [:hit“’t'r.?'-[;.:rl'."~ 3 dine
nga marra ¢ lajmérimil. Nése e drejta ¢ parablerjes ushirohel ngd 18 4 |LLhE aksionarét e
shogérise, aksionet ge shiten ndahen ek kita n& ményré [uﬁ“;[mn:ml.i;[iz* me aksionel ¢
sotéruara né shogérl, Nise njérl prej aksioneréve nuk déshiron & shirogé 18 £|I'l'!_il-5.‘1'l =
parableries, piesa e 1) ju kalon aksionardve @ tjeré ng ményré proporcionale.

4. Bhitja ¢ aksioneve me & drejté parablerje do 1@ béhet me vlerén ¢ tvre nominale né
maementin g do té bEhet translerimi i aksioneve nga shitési ek blerdsi,
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3.0 NE rosl se asnjd prej aksionargve nuk do 18 ushorog@ 18 drejtén ¢ parablerjes, Késhalli g
Adminisirimodl njofon Aksionarin gé  kérkon € shest aksionel dhe 1 propocon
nigkehésisht personin ¢ tretd 8 inleresuar pér blerjen e tyre. Aksionari ka 1@ drejeé 1@
propozojived miE blerds, 1ocili sipas 2 1@ kéty neny, duhet @ miratohet nga organi
shogerisg.

NENI 16
Regjistri i Aksioneve

i1y Menjéherd pas regjistrimil 1@ Shogérisg ng Regjistrin Treptar ¢ miratimit o Akt
ari 1 Emelimdl 18 Aksioneve, Administratord harton njé regpstér 1@ posuy@m, hu
regjistrohen 18 dhEnat péreakouara sipas Ligpit Treglar né ldbje me 18 giitha aksionet e
Shogérizé. Administratorl, sipas rastit, hedh (& dhénat e aksieneve 18 emetnara rishtazi
sipas Akteve 8 Emetimil 1¢ Abksioneve apo regjistron anolimin ¢ aksioneve.
Administratern reglistron gjithashie ng k2 regjistér kalimin aksioneve g€ 1 njoflohel nga
Aksicnart g2 e kalon alsionin, a1 dhe gdo veprim ¢ 13 dhéné ygelér nd ldhje me aksione
gé mund 12 kérkohet me lig) apo sipas akleve & Shoginsd,
{23 Personat ¢ regjistroar né regjisiin ¢ aksioneve prezumahen Aksionars & Shogéris?
me 16 drejla 18 pleta siopEr marrédhéniet me Shogring, ashiv dhe nday 1 retdve,
Aksionet e 18 drejrat @ fituara mbi to, nuk mund 2 ushtrohen nday asmE persont apa nda;
Shogérisé, pérpara se veprinmi 2 jeté regjistruar né regjisirin aksioneve q& mban Shogeria.
(31 Administratori njolton, herd pas here, dhe brenda alateve 18 kérkaara, t& dhénat ©
regiisirit 18 aksioneve 18 shogérisé sipas kérkesave ligjore, dhe veganirishl listin @
aksionaréve, prang QKR né perputhie me Ligin PEr CQendrin Kombéare 1@ Regpistrimil
dhe nd pérputhie me dispoatlal ¢ Ligpl pér Tigt
(41 Cde Aksionar munsd 13 kérkaejE Shogérize [2shimin e njé vErmetimi mbi 1€ dhénal ¢ ] 1E
regjistimit né regjiatrin ¢ aksioneve o shogénsd, NE bued W vendunit 18 Asamblesg &
Abksionaréve, Shogéria mund 7 [Eshojd certilikot pér vnetimin e sotérimit e Aksionit,
(51 Asambloja ¢ Aksionaréve miraton, ose  delegon miratimin nga Késhilll 3
Administrimil, & rrepulloreve @ posacme mbi formatin ¢ regpsiol 1 aksioneve, 18
vérietimeve apo certifikatave o zotérimit 1 aksioneve, si dhe procedura per krverjen e
regjistrimeve.

TITULLI IV T
Asambleja e Pérgjithshme oo - ;ail;;"}
NENI 17 —

Thirrja € Asamblesé s€ Pérgjithshme

{17 Mhbledhjz ¢ Asamblesd s Aksionaréve thirret né pérputhje me nenin 136, 137 1338
dhe 139 & Ligjit Treglar nga Késhilli | Administrimit ose aksionar#l gé pérfagésojng
paklén 5% 18 kapitalit i regjistruar, € né rast urgjenve nga gido anetar Késhillio apo gdo
Administrator, sa horé gf ¢ konsidereing @ arsyeshme pér mbarévajien ¢ akiivitelil @
Shoqéris? ape sa herd gF thimda e Asamblesé 58 Aksionarfve dshig e detyrueshme sipas
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Ligjil Troglar ose dispositave 1& e ligiore, Mibledhja ¢ Asamblesg s8¢ Aksionaréve
mungd @ fjirret edhe nga Personatl e ferg e pércaliuar sipas Ligjin Tregtar. Mbledhja e

Asamblesg ¢ Aksionaréve dubet 2 thirret & pakién ni¢ her? gjate i@ vitl Gnanciar plr
. ey .. . . : - :

mirgiaigFe hilancil vjclor.

i

edhja e Asamblese € Aksionaréve thirret nepérmjet njé njoftimi me shkresé apo
me mjetz eleltronike, né pérputhje me akter e nénshkrimic elektronmk, drojtuar gde
Akstomart. Thima ¢ Asambles? s¢ Aksionar@ve dubet (E ngollohel 18 pakién 21 (njéaeld e
njé} kulendarike plrpary datds s& mbledbjes, Njollimn dubel 18 pEombagé 18 dhénac dhe
inlormacionin e péreakivar ng nenin 137 12 Ligjit Tregtar. N2 rast se mbledhja mbahet me
miete komunikimi, t€ ndryshme nza prania e njékohshme ¢ pjesémamisve né npé
vendndodhje t8 caktoar, prisly k&tu komuwukinun me mijcte clekirombe, Aksionarive 1
njollohen  giithashiuy ményvral ¢ komuonikimit  dbe 18 véretimin @ wdentitent e
nénshkrimeve (ng raster ¢ komunikimeve elekoonile, sipas legjislacionit pérkatés pér
nenshkrimin elektronik).

{3y Akstomardt puk mund € kErkeE shpalljen ¢ pavlelshminsé s& mbledhjes s
Asamblest pér shkok 18 munges8s 58 mellimil, nése Aksionar @ ko dhéing Shogénsg npe
adresé 18 pasaki® (péErishi adresén elektronike) pér regjistrim prang Repjistrit 8
Aksioneve, apo nuk | ka njofuar Keshillit & Admimistrimit adryshimin ¢ adresis
{perishar? adresén clekironike) pérpara misjes 58 moflmit,

NEXNI 13
Punimet ¢ mbledhjes s¢é Asamblest s@ Pérgjithshme

(10 Asamblgja ¢ Aksionargve nuk muond 8 kryej® punime e @ marre asnjé vendim nése
meke #shté plot@suar kuomani o parashikuar né Menin 144 @ Ligjit Tregtar, Aksionarét
mund ¢ marrin ples? né mbledhje nEpémyel cakiimil 1§ pérlag@suesyve, népérmjel
elekonfvreneds, audio ose video, s1dhe 18 mjeteve 18 Gera elekironike né pérputhje me
Menin 142 1€ Ligjit Tregtar (Aksionargt e Pranishm). Aksionarét g& marrin pjesé
népErmjet mjeteve elektronike mund 1€ votond  clektrombkisht né mbledhje,  pas
verthikinmt 18 identitetit 8 e nd ményré elekiremke sipas Kérkesave 18 nénshikrimi
elekiromik, 18 pércakivar né njollimin ¢ thirrjes.

(21 Kevetart 1 Késhillit 2 Administrimit do @ krvesogé Asamblens ¢ Aksionaréve dhe do
té cakto]é mE person st mbaités {8 procesverbalit, Aksionaril ¢ Pranishm me 18 drepé
vole, me shumicén ¢ thjeshle 18 volave 18 eoléroara prej tvre, mund @ vendosin e
mbledhja t& kivesohet nga nj@ person tjetr.

{3 Neése Krvetari | Késhillit @2 Administrimit nuk Eshté 1 pranishm apo nuk déshiren @
veprojé i Kryetar 1 Aswmblesé, apo nése wsnje anéar getée i Késhillit 1€ Adminisorimit
nuk @éshi@ i pranishém brenda pesémbeédhjete minuash nza koha ¢ cakivar pér nigjen ¢
mirledhjes, Aksionarét e Pranishém me té drejte vole, meshumicén ecthjeshie (& volave 18
zotéruara prej tvre, do @ cakloing Krvelarin dhe personin g detémba)e procesverbalin ¢
mbledhjes,

(41 Angtargt e Késhillit @2 Administrimit dhe Adninistratoré, kang 18 drejién 18 marrin
piesé né gdo kohé nd mbledhjel ¢ Asumblesé s Aksionaréve, por gjithnjé pa té drejtd
vl

(31 Krvetars, pérpara nisjes 58 pundmeve 18 mbledbjes s8 Asamblesé 8 Aksionardve,
verifikon mumrin ¢ Akslonaréve 1@ pranish&m personalisht, me mjcte clekirombe apo

-
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népérmel plriagfsuesve @ autorizuar, 51 dhe identisetin e numrin ¢ votave 1€ zotdruara
nga secil pre) tyre, plol@simin ¢ kuorumit pér mbajen ¢ mbledhjeve dhe kuoromin ¢

' 1 pEr marrjen e vendimeve sipas rencic 1€ ditgs, duke | plot@suar né lisién @
Five, Lista o Plesémarrésve |‘.-E|r'.-’|l*.~an té dhénat e meésipgrme dhe nénshkruher
plesCImarTés,

.E.: .‘\-
i, P‘__H{E%"F i kur ng thérmigen ¢ paré, Krvetort 1 AsamblesE vérleton se nuk Eshid formuar
K | onevajshém pér mbajtjen e mbledhjes, atéherg an perséoin njoflimin duke bérs

ni¥ thimrie & dvté pér té méntén mbledhje me t€ njéitin rend dite, @ cila duber 1 mbaher
Qe mi vend se 30 d1E nga mbledhya ¢ pard, Auterizimet ¢ [Eshuara pér pérfagésimin e njé
aksicrart ngé mbledhjen, jang (& vlelshme dhe pér thémriten ¢ dvié

NENL 19
Yotal ¢ Alksionarive

CLE WE wardst 1@ s€ droptave ose kuhzimeve g€ Lidhen me Aksionet, secili Aksion |
zakonshém mbarl & dreplén ¢ [ (m8) vole nd mbledhjen ¢ Asamblesé 58 Aksionardve.
Akaionari mund 18 pérjashiohet nga e Drejia e Volis sipas purashikimeve & Ligjic Tregtar
dhe 1€ k)] Staruri. Aksionargt @ Pranishém detvrohet 18 votoing né ményrd unilorme pér
1 glitha aksionet © zotéruara prej tyre.

i(2) Yendime? ¢ Jasht@zakonshme (8 Asambles@ me 18 cilat vendoset ndrvshimi ©statutit,
zmadhimi ape avagdlimn 0 kapitalif, shpSmdaria ¢ Hlimeve, prishja, ristrukierimi,
rlergamzimi i shog@rise, apo ¢éshrje 18 tjera 1€ réndésisé & laré 1@ péroakivare né slatul,
miraleben me e oo velave 1 akstonarfve presémarrés né mbledhje. Vendimet <
Aaleanshime 1@ AsamblesE, népérmjel 1E cilave miratehen gshije 18 Gera, o ndrvshme nzsa
ato (& pérmendura né Haling e paré 18 késaj pike, merren me shumics & thieshid vole
Nent 1451 Liggit Tregtar 8shté 1 zbatuesh&m né cishtjet e vendimmarrjes.

(3 Wendimel Asambles# miralohen me wvolim W@ hapur nése p@rpara deklarmin o
rezultatic nuk #shie kérkoar njg volim 1 Bhebig, Vouimin 1 hebid mund (# kithohs! nea
Aksiomarét ¢ Pranishém g€ zotérong jo me pak se 5% e kapetalic & regjistruar 8
Shogydirisd,

(4] MNese nuk kund@rshiehel nga ngé Aksionar, deklarimi 1 Rreyelartl o8 lhdhe me
miratimin apo mesmiratimin e njg vendimi nga Asambleja e Aksionaréve, si dhe shumica
me W cilén fshtd voluar regpistrohet né procesverbalin ¢ mbledhjes dhe konsiderohet
vendim i formés s€ precd, pa qené ¢ nevajshme prova pér numrin ape pérgindjen ¢ volave
= I'El:"li';T.I'lnrﬁ proe nse kunclér vendimit, Neése ka kund@rshiime, l-;_x lakn shiénohe! oé
procesverbal, dhe Kryvetan numéron votat pro ose kundér dlv: nequ ka pagart@si,
Asambleja volon pér herd 18 dvi@ gishijen. Rt ki 3

(30 Menveat e votimin 18 GhehiE pércakiohen ng ||-9f'|L1||11t'"h l:'-'f1I:I.T'|1rr1l:".-t.‘ 18 Asamblesé se
Pérgiithshme. NE rastin e votmit me mjete elektronike, mémara e wotimit duhet 1€
saranlofd fshehifsing ¢ volls,

(B) T gptha venchmet ¢ Asamblesg s¢ Alsionardve regjistrohen né [1'1’:-. esverbalin e
mbledhjes. Procesverball pérmban datén ¢ vendin ¢ mbledhjes, rendin e dités, cmrn ¢
Ervetarit dhe (& mbaji@si 8 procesverbalil, mémrén ¢ mbajljes s¢ mbledhes dhe 18
votimet, rezulatet e votimit, regjistrimin né lidhje me diskutimer ¢ mbledhjes dhe céshtjet
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¢ tjera gf duhet té shénohen ng € sipas Ligjit Tregtar apo rregullores s€ punimeve 18
Asambles? se PErggithshme.

{7y Procesverbalic 1 bashkélidher adhe lsta ¢ ples@imarrésve, auloriaimel pér volim {nése
i edhe akt 0 thirrjes 52 Asamblesg s Pérgjithshme, Né rastin kur mbledhja
hot me micte clektronike, procesverbalit | bashkéngjiten kopjet e printuara t8
rnteve  clekironike  gF  véretoing  piesémarrjen ¢ nénshkrimin - clektronik.
erbali 1 mbledbjes, lista ¢ pjesémarrésve e dolumentel e Hera 18 bashkélidbura,
shkruhen nga Kryetan dhe nga mbajtési | procesverbalit,

(B} Administratort pérgpiziet pér ruajtjen e procesverbaleve t€ mbledhjeve 8 Asambless
st Aksionaréve. Kur procesverball pérmban 1@ dhing enhdencizle p&r aktvietin o
Shagqériad, mund 18 nxgerrin akstralkla,

(9} Administratordt, joomé voné s 15 ditd nza mbledhja i onjofion Aksionargve apo
pérlagésuesve & tyre kopie 1€ procesverbalie, dhe ¢ publikon até nd njé scksion & vecants
18 wedgie 18 aksesueshim veldm nega Aksionarsl,

(1 Nése mbledbja mbahet népérmjel komunikimeve elekironike, ajo Loosiderohel @
mbajtur né orén dhe vendin e selis@ s& Shogérisé.

NENI 20

Fiérfagésimi nié Asamble
(L Aksionar: mund t8 auterizo)é persona € Herd sipas dispozitave t€ Ligjl Tregrar pér wa
peérlagésuar 218 né mhledhjel ¢ Asamblesé 58 Péregithshme, Aulorizimi BEhet me shirim.
e alesionar nuk mund 18 autorizog® persona & ndeyshém @t pérlagésoing né ldbje me
plesé i aksioneve tE ).
(21 Awlorizimi origpnal me shkeim apo nd kepje o noterizuar osce o vErtetuar nea
Adminstratoret apo persona 18 eré 18 auterizuar, duhel 18 depositahel né seling o
sShogérisg jo mE vond se 24 o pérpara orgs 32 datés 32 caltuar pér mbledhjen e
AsamiblesE se Plrgpilhshme. Asnpé person nuk do e lejohet 1€ pérfag@so)é n)@ aksionar né
mbledhien o Asamblesd nése auloriemi Eshid depoeiluar mbas kén alad.
(31 Aurarizimn mund 1€ jepet me mjete elektironilie, me kusht & @ jeper sipas formatin 18
pércaktuar nd kEt€ Statut, nénshkrimi t8 véretoher né pérputhie me legjislacionin mb
nénshkrimin clekironik dhe autorizimi 1@ déreohetl, jo m vond se 249 ord pérpara ordés s
datés s¢ cakivar pér mbledhjen ¢ asamblesé, népérmjet mé mesarcht elekronik né adresén
e postés elektronike 2 Shogérisé gé i &shté njofuar Aksionardve.

TITULLI¥ i
Administrimi i Shogérisé - <
NENL21 o o

Emérimi, Shkarkimi i Késhillit ti :'\lJII'Iirli:'-:i.i!"iﬁl_!"l“..,--léu!llp:’.‘ll:.'lll..'H[

(19 Shogéria do (@ adminisirohel sipas sistemil me njé nivel, nga njé Késhill Administrimi
i pErbErg npa njé namer prej 5 anétarésh, pérbére ge mund te ndrvshoehet me vendim (8
Asamblesg 58 Aksionarve.

(21 Andlardl e Késhillit 12 Adminismimit em&roben nga Asambleja e Aksionarfve

népérmiel njE vendimi 18 zakonshém, me njé afat prel 3 vjel me & drejlé riemérimt
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Eéshilli 1 Administrimit eméron ndérmjet anéaréve 12 1) Krvetarin dhe Zyv. Krvelarin me
shumicg votash, Emérimi ka pasoja lgjore pas regpistrimil ngd Qendréin Kombéare 1@
Regiizrimin. Aszmbleja ¢ Aksionaréve mund 18 vendose rregulla te gera né lidhje me
cmé:'rimiﬂu vTe,

(31 Asa .' leja e Aksionaréve mund t& shkarko)? Anlarél ¢ Késhilli 1 Adminmstrimn ne
qulay (L.;u':h"-ﬂ ne ang té nj& Vendimi & Zakonshiém.

Il 1 Adminisivimil gézon 1 drejlal dhe detyrimet 2 pére caktohen né nemn 1324
tzjit Tregtar, siy mund 1@ kulizohen nga Asambleja e Aksionaréve.

MEMNI 22
Administratori

(11 Keéshilli i Adminsteimit eméron nje person Deis st Admidstrator 18 Shogérise.
Administrator emérohet me alat 3-vijegar, Administratori mund 18 riemembet pa limice
mandatesh. Emérimi ko pasoja ligjere pas regjistrimit né Qendrén hombétare 2
Regjistrimil. Aswmbleja ¢ Aksionaréve mund 12 vendose rregulla n lidhje me emérimin ¢
Administratorgve,

(2} Administratort @shed pérfagésues ligjor 1 Shogérisg, dhe ka 1@ drejlg @ pertagésajé

shogérng né marrédhiéniet me 1§ relel, Késhilli 1 Administrimit mund 1@ vendosg

Rulteime né lidhie me fagral e pérfagésimit o Administratont pér krverjen ¢ veprimeye

1# caktuara tregtare dhefose veprime me vler? 18 cakluar, veganirishl duke parashiluar

miratime paraprake nga Késhilli dhefose pénshkeimin e dyvlishté me njé anétar fierdr &

Késhallit t& Adminisiriml.

{3 Tagrat e pérfagésimit @ administratorit dhe cdo ndrshnm 1 teee regnstroben prang
Qendrés Kombétare t8 Regjistrimit né pérputhie me dispozilal ¢ Ligin Treglar,

{4y Késhilli | Administeinit muend 1@ shkarkajé Administratorin ne cdo kohg.

NEMNI 23
Shpérblimi

Anétarét e Késhillic 8 Administrimit dhe Administratori, pér punén e e pérfitong
shpérblime dhefose @ ardhura, Pagat dhe shpgrblimet dhe & ardhurat ¢ fiera vendosen
nga Asumbleja @ Pérgjithshem.

NENI 24
Ekspertét KontabEl, emérimi dhe shpéeblimi

Asambleja ¢ Pérgiithshme ka 18 drejign pér 12 caktuar n)é ose disd n:,}..k]-u:rl:, kontabél 18
zejedhur nga listal e Institatit 18 Eksper@ve KonlabE) 18 Aulartzuar

Mg caktimin e ckspertéve mbahen parasyvsh pérjashtimet dhe papajlucshmérite o
péreakiuara né rregullal e posagme. Bkspertét kontabél cakiohen pér njg kohé g2
pérgjigiel njé ushirimi financiar. Ata jand (& i caklueshém,

Shperblimi i ekspertéve konlubil 18 autorizuar caktohet nga asambleja o pérgjithshme dhe
pérballohet nea shogéeia,
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TITULLI ¥1
Dividendiét dhe Recervat

WNEMI 25
ividend@ét

miratimin ¢ pasqyvrave [nanciare 1€ vitil 1€ meparshém loanciar, nga Litimms 1
sfar Shogiria népsrmjel ni¢ Vendimi 18 Jlashtézakonshim Asamblesé sé
sionaréve mund @ shpémdaje dividend né favor 18 Aksionarcve, né pérputhje me
pergindien e kapitalit gé perfagésojné Aksionet ¢ zviruara pre] e, Rufizimet ¢
pitcabiuara né Ligiin Tregtar pér shperndarjen ¢ dividendit jané 1¢ shatueshme dhe né
rastin & Shogénse,

(21 Dividendi paguher né miE ose disa kste, duke pasur parasysh nevejat ¢ likuidineti
shiog frisd,

MNENI 20
Hezerval

Asumbleia e Aksionaréve krijon rezerva sipes péreaktimeve 18 Ligie Tregtar. dhe me
propozim 18 Keshillit té Administrimit, mund 1@ krijojé rezerva 18 posagme nga lnmet e
aleivitetit 1@ Shogerisé pér mbarévajtjen ¢ aktivitetit @€ saj.

TITULLI ¥II

MNeni 27
Rregulloret, Komitetet dhe Marréveshjet midis Aksionarive

(17 Asamblejn e Aksivnaréve me Vendim @ Iashidzakonshme mundd e miraled
recgullore me efekte detyreese, nd lidhje me thirrjen. chvillimin dhe vendimmarrien ne
mbledhjet @ Asamblese, pérfahi ki procedural pér llagaritien ¢ kuoramit ¢ W@ numérimit
i@ vatave sipus Ligiit Tregtar, si dhe pér gdo yshije fetlr gé kansideron 1@ nevaishme pér
mbarévajljen ¢ aktivitetit 1 Shogérisd.

(23 Késhilli 1 Administrimic mund 1@ krijojé Komilete 1€ Posagme 12 [erbéra nga anétarét
o vl per € pérgatitur mbledhjel apo vendimel, ose pEr o mbikéqyrar vinicn né zhatin &
vendimeve 18 Késhillit N

(3} Késhilli @ Administrimit mund 1@ mirategd me vendim unanim megullore pér
procedurén e funksionimit té mbledhjeve t& Kishillit, st dhe (& maTrj@ﬁ":i&':' sgndimeve.

(47 Aksionarél mund 18 lidhin mes tyre marréveshje pér ushormin ¢ 1edrejids 58 valds,
ndarjen ¢ dividendéve, kalimim ¢ aksioneve apo marréveshie 18 tjera gé lidhen me
ushirimin e & drejlave e detvrimeve 18 Aksionaréve né Shogéri. Shkelja ¢ kflyre
marréveshjove midis aksionaréve do (& pirhe)E nje shkelie t& detyrimit 18 besnikérise
sipas Ligjil Tregtar, duke e detyruar aksionarin mos pérnthushjes 1€ démshpérbleje démin
¢ shkakiuar, apo (@ paguajs penalitete @ cakivara midis paléve.
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TITULLI ¥III
Prishja dhe Likuidimi

NENI 28
Prishja dbe Likuidimi

i ceria prishet ng raster e parashikuara npa Ligh Treglar, Prishja ¢ Shoegirisg ka 51
3 1 4 = =t E
e hapjen ¢ provedurave 18 likuidimin ng gendjen ¢ allgsisé paguese, me pérjashtim @

rasteve kur ko Lilluar njé proceduns falimentimi

(21 Shogéria mund té likuidohet népérmjel provedurgs normale ose 1@ thjeshiuar, sipas
parashikimeve & Ligjil Tregtar.

3y Likuidimei i Shogerisé do 18 mregullehet nga dispositat e Plesés pirkagse @ Ligjil
Treprar.

TITULLI XI
Dispozita Finale

Neni 29
Fmérimi i Organeve (& Para t& Shogérsé

(17 Anstardt ¢ pard 1@ Keshillit 8 Administrimic 18 Shegérisé emerchen persenal @
listnar bashkéng]ilur:

(2} Adminisirater §paré 1 Shoq@risé emérohet personi i listuar bashkéngjiure

(3} Awlitor{en e paré t¢ Shogirise emérolen persenat ¢ listuar bashkengjitn

Meni 30
Té Ndrvshme

(17 Ky dekument, duke pérlshirg Anekset bashhingjiour, pérbén Aktin < 1 hemelimit dhe
Stalutin e Shogérise, dhe zévendiéson qdo dhe 1€ githa kentratat, marriveshjet e
méparshme apo mirékuptimet, me gojé ose me shiorim, ndgrmjet Themeluesve ne lidhje
me themelimin e Shogérisg,

{2y Me pranimin e kEt]] Statuti, asn)é Aksionar nulke do 8 konsiderohet a¢ ka hegur dore
nga ndanjé prej 18 drejlave sipas dispositave 1€ Ligpil Treglar. Maos krverju ¢ perpjekjove
nga secili Aksienar pér 2 ushiruar ndongé dispozile 1& keti) Statuti apo :IE drejte qF 1 njihet
sipas dispositave 18 Ligjil Treptar, nuk do 18 interpretohet sihegie dore nga njé drete e
tille pse nga kéto drejla né t& ardhmen o P

(3} Nése ndonjé kusht ape dispecile ¢ keti] Statuti shpallete pavlelshme ose ¢ paligjshme
ase © pazhatueshme, dispositat e tjera 1@ Stamt, plr sa dshie e mundur nuke do
néikohen prej kisaj pavlefshméric, Né kéto raste. Asambleja ¢ Aksionaréve do 18
sévendésojd pa voenesa dispogilal e pavlefshme, me dispozita 18 vlefshme, me qéllim
pérmbushjen @ abjektit 1& Shogerise,
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(41 Wése midis Aksionaréve ape midis Shogérisé dhe Aksionaréve do @ lindé ndom
mesmarréveshje né lidhje me zhatimin apo interpretimin e kéti) Statutt dhe me ushivimin
e 1& drejrave 1€ Aksionaréve sipas Ligiit Tregtar (“Mosmarréveshja™), secila nga Palét né
Mosmarréveshje do U1 japi Palés gedr ng Mosmarréveshje njollim me shkrm né lidhje
me kilE Mosmaregveshje, duke parashikuar shkaget e Mosmarréveshjes (xjollimi
Mosmarréveshjes™), pas 58 cilds Paldl do @ wmkohen menjéheré dhe do (& pérpigen me
mirghesim & arrijnd nji egjidhje me pajtim né pérputhje me legjislacionin shgiptar pér
ndérmjetésimin treglar né agjidhjen ¢ mosmarréveshjeve, Mése Mosmarréveshiet ouk
arviben 1@ zgjidhen me mirékaprim =1 mé sipér brenda 45 (dvreté e pesé) Ditdve 1 Plo
nua Mjoftimi | Mosmarréveshjes, aléhers Palgn né Mosmarréveshie mund Ui drejichen
proaneve giygésore sipas Liwiit g lugi.

(33 By Statul nénshkrubet né 4 kopje ne shgip.

(5 Ky Statn do 18 rregulloher dhe ioerpretohel ne pérputhje mé legjislacionin e
Republikés s Shgipérisé. Pér sa ouk parashikohet ng KEétE Statul, sbolchen dispozitat <
Ligjir Tregrar.

THEMELUESIT
“lederata Shyiptare ¢ Fulhbollic” Ministria e Tm‘izmitf’jﬂullu rits, linisé
PErfagésucs Ligjor Pérlagi |'|_t=.ﬁ Lizjor
Armando DURKA / . RREI
Edward PROIYANI |
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ANERSII
( Themeluesit/ Alsionet ¢ nénshlkruara/Kontributet)

Urga;gf ata Jofitimprurése “PFederata Shgiptare e Futhollit™, megistroar me
vendim tg kaatca ¢ Rrethit Givgsor Tiran® or. 5 | daté Tfe 72y . me numér NPT
., me scll né Tirané nd adresin U “Llbasanil™, pérlageésoar nga
»:-ll ligjer: Presidenti Armando Duka, @ biri Dewer | lindur né 8 pee . me daté
Sifaites o me adrest e ey frass fueds dentifiknar me  letérnjoftim - clektronik

SIS dhe Sckretart 1 Pérgithshém Edvart Prodani, 1 bin Zeee .-l:"ﬂ.'-.-a-r]' T

Fradbieg i dal gogdder me adrest £ fewene Zoenf Az Blentilikuar me fati |n|l“iﬁ11'h

el lemk S2UFC e e oourlall g zotEron 1M aksione me vlerd nomi :IEL‘IL 1. ﬂﬂl’l v:f‘
secila, per nje vlere 2 pérpjithshime kenortbut pre] 12000000 ke, gi ]':-a.]'l'-i”l'..l_a."ifl “I;'..-
té kapitalit fillestar, térésisht & nénshkruars dhe & shlvera nd @ 1 kaldnén & ;{Ll_'f
totale, pirpara registrimil 18 shogfrisé, e

1 2 Ministria ¢ Turiemit, Kolturgs, Rinisé dhe Sporteve, mstitucion publik.
me fem@r ST J91326000 Gl me scli ng Tirand né adresin Rroga “Eavaidés™
pérfagdsuar nga périagdsucst lgjor 2ol Ferdinand Xbalerrn 1 bart 1 Mynyri,
lindur né Durrés meé daé 22010964, me adresé mruga e kavaj@s, Tirang,
e ifikuar me pasaportén me ne, [ OBO0409 artak g€ zot@ron 300 aksione me
vieré nominale LOOO lek secila, pér mpe viere 1@ pEreithshme kontributn preg
00000 leke, gf pérlagésomé 25 % 18 kapualit Dllestar, @eésisin 18
nénshkruara dhe 18 shivem ng n)e 2 katértén e vierés totale, pérpara regjistrimir
1 shogérise,
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REPIUDBLIKA £ SHOIPFERISE
DHOMA T ROTERISE TTRANE
wotere MAJLINDA E.DEMOLLARI

¥ l?l.'\.'l;FTI MONENSIIKIRIN

me  Tiane, sot omoe date 2030200101 idvendje e njemebdhjemel,  parn meje Moteres Publike
Majlinda E.Demollari, anetare ¢ Diomes se Molereve Tirane, u paragiten personalisht :

Tederate Sheiptare e Futbellit ecrfiqesuar nga perlagesnest lgjor;
- Armando Duka i datzlindjes 071001962, Tindur ne Darres dhe banues ne Ticans, madhar
dhe e zatesi juridike por e veproar, 1identihoar me pashaporte me nr. 519371050
- Cdvoard Predani. i datchindies 120601965, lindur dhe hanoes ne Tiane, cadho: dhe e
eotesi juridike per e vepruar, 1 identifikoee me lelernjollimin [T 025863070,
rlimiarsa ¢ Porizmin, Kolmres, Binise porfgesuer nea Minsin Ferdinand Xhateern, madhor dhe me zotes:

Juridike per te veprar, 1 njahur persomalishl prey L),

Me vullnetin e e of lire ¢ of plote kane redakioar jashie kesa) svre ne wjuhen shoipe, me cilesineg e
akaienereve te shogesise™ QEMDEA SPORTIVE KO E A7 sha, Aki-themelimin @ stafolin dreiiar
(KL per reajiatzimin s pesson juridik 18 kesa) shogaric regtare dhe past © lexo] ate ¢ nenshkmaine pa
vareitje doke shloroar ermrin mbieoie dhe fimen argginale 8t ne kete zyre dhe para moje hoteres,

Lo Metera vereta) creoullsime dhe Baroeshmerne o redaktmat ne by 3 kesay serkess oq glhe
L = = J

gnlenficitetn ¢ nenshirimeve, me cilesine go ma njeh Liggonr, VE2Y, daote 00061994 Por Motorin © ne

bl tken o Shoiperisc,
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